
COPIA 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 51 del 29/04/2011 
 
 
OGGETTO: Richiesta autorizzazione per posizi onamento tabellone elettrico JUMBO 

SCREEN MOBILE FC600/6.25 HPS  
 
 

L’anno duemilaundici , il giorno  ventinove del mese di  aprile, con inizio alle ore 
16:15, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti
prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x
rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

8 0
 



LA GIUNTA 
 Premesso: 
 che con nota acquisita al protocollo general e di questo Ente al n. 7285 in data 
21.04.2011, il Titolare della Sociatà COMUNICARE di Dante Pellegrino , con sede a 
Casamassima in via Gramsci n. 5, offr e all’Amministrazione Comunale di Castellana 
Grotte,  in comodato d’uso gratuito, il pannello pubblicitario a messaggio variabile, JUMBO 
SCREEN FC600/6.25HPS MOBILE, da utilizzare, in occasione della festa patronale, per 
diffondere sullo stesso i messaggi religiosi, cult urali, sociali ecc. indicati dalla stessa 
Amministrazione e intervallati da n. 25 mess aggi di 20 secondi, pubblicitari di aziende 
locali; 

che con la stessa nota la Società suddetta ha,  inoltre, elencato tutte le informazioni 
che sul Jumbo Screen l’Amministrazione potrà trasmettere gratuitamente: 

o Programmazione della festività: 
o Numeri telefonici di pubblica utilità; 
o Avvenimenti sociali, culturali e sportivi; 
o Consigli sul rispetto dell’ambiente; 
o Informazioni turistiche; 
o Orari di accesso agli uffici pubblici o servizi comunali; 
o Altre notizie di vario genere; 

che con medesima nota la suddetta società  ha chiesto a questa Amministrazione il 
patrocinio gratuito dell’Ente per la suddetta iniziativa, l’esenzione del pagamento della 
TOSAP per lo spazio individuato e l’esenzione dell’imposta di pubblicità; 
 considerato che questa Amministrazione ha, tra i suoi obiettivi, la promozione di 
iniziative culturali, aventi ampia valenza e r ilevanza sociale, cultur ale e turistica e che 
riconosce l’utilità dell’iniziativa proposta; 

considerato che tra i suoi compiti, l’Ammini strazione Comunale ha, altresì, quello 
di incoraggiare e sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, 
ecc., che si fanno promotori di eventi del genere proposto; 

ritenuto che non sussistono i presupposti per concedere l’esenzione dell’imposta di 
pubblicità; 

richiamato il vigente Regolamento comunale per  l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche e per l’applicazione della relativa ta ssa, approvato con deliber azione di C.C. n. 
36 in data 29.02.1996, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 34, comma 3, che 
consente l’esenzione dal pagamento della tassa , con apposito atto deliberativo, in 
presenza di manifestazioni aventi ampia valenza e rilevanza, tra l’altro, sociale, culturale e 
turistica; 

ritenuto, pertanto, di autorizzare l’organizzazi one della suddetta iniziativa e, nel 
contempo, di esonerare la società succitata  dal pagamento della tassa di occupazione di 
suolo pubblico per lo spazio individuato; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle l eggi sull’Ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 

D E L I B E R A 
 

o DI CONCEDERE, per i motivi espressi in preme ssa, l’autorizzazione alla Società 
COMUNICARE di Dante Pellegrino, con sede a Casamassima in via Gramsci n. 5, che 
offre in comodato d’uso gratuito il pannello pubblicitario a messaggio variabile, JUMBO 
SCREEN FC600/6.25HPS MOBILE, da posizi onare in Largo Portagrande, dal 28 
aprile al 02 maggio pp.vv., in occasione della festa patronale, al fine di diffondere sullo 



stesso i messaggi religiosi, culturali, sociali ecc. indicati dalla stessa Amministrazione 
e intervallati da n. 25 messaggi di 20 secondi, pubblicitari di aziende locali; 

o DI ACCOGLIERE la richiesta e concedere l’occupazi one gratuita di suolo pubblico, 
ricorrendone i presupposti di legge e regolamento; 

o DI DARE ATTO che spetta al responsabile del II Servizio l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

o DI TRASMETTERE copia del presente provvediment o alla Società I.C.A. s.r.l. – 
Imposte Comunali Affissioni – Concessionaria  I.C.P.D.P.A. e TOSAP, con sede in via 
Michele Latorre, 5/B a Castellana Grotte, per  i provvedimenti conseguenti, e alla 
Società COMUNICARE di Dante Pellegrino, con sede a Casamassima, in via Gramsci 
n.5, ai sensi dell’art. 15, comma 3, del  vigente Regolamento Comunale, nonché al 
Responsabile dell’VIII Servizio per quanto di competenza; 

o DI RENDERE il presente provvedimento immediat amente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
C:\Documenti\cultura\2011\Patrocinio\Pannello Jumbo Screen.doc 
 

Eseguito controllo ortografico  

          Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica : Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e co munitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si es prime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 26/04/2010 

 Il Responsabile II Servizio f.f. 
f.to: Rag. Renato Contento 

 
 
 
Parere di regolarità contabile : Si esprime parere favorevole sotto il profilo della coerenza 

della deliberazione proposta alla normativa vigente in materia 
contabile. 

 
 
Castellana Grotte, 27/04/2011 

 Il Responsabile IV Servizio 
f.to: Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
 
 Registro  albo  n:584 
Il presente atto viene pubblicato in data odi erna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Gr otte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
24/05/2011 al 08/06/2011. 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

_______________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  29/04/2011 in quanto: 
 
x  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretorio  on line del Comune di Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,   /06/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 
 


